PTC-CMTI - 12023
( relativo ao Processo 227722022 )
Código de validação: BB37B2BB72

À Comissão Permanente de Licitação.

Senhor Pregoeiro.

Em atenção ao DESPACHO-CPL - 1992023 e ao nosso Termo de Referência (Pregão

17/2023 – Peças para Ultrabooks), após análise dos documentos apresentados, pelas empresas
WN PEREIRA (itens 01 e 02) e MULTIMIX (Item 03), encaminhamos as informações de nossa
análise técnica, conforme abaixo:

1- Para o item 01 (Teclados para Ultrabook HP EliteBook 840 G3) e 02 (Baterias para
Ultrabook Elitebook 840 G3). Reprovado por não ser possível identificar de forma precisa se o
produto ofertado atende às características exigidas no Termo de Referência e Edital, bem como,
a falta de informações complementares (5.5 A Contratada deverá prover estrutura de Central de
Atendimento gratuita, por meio de linha telefônica local,ou do tipo 0800, e-mail ou página web,
para o acionamento da garantia, devendo funcionar em dias úteis, das 8 às 15 horas e estar em
funcionamento a partir da data de entrega dos objetos e assim permanecer até o término da
garantia dos itens).

2 - Para o item 2, deixamos de analisar a proposta pelo fato do produto ofertado

(marca/modelo BRIGIT FT 131), não ser original da HP.

               Por último, com respaldo no Item do Termo de Referência 10.1, que diz:  Os objetos

Coordenadoria de Modernização e Tecnologia da Informação

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1773 e-mail: cmti@mpma.mp.br 1 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 0

8
de

 M
ai

o
de

 2
02

3
às

 1
0:

08
 h

 e
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

.
2º

, E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
úm

er
o

do
 d

oc
um

en
to

:
P

T
C

-C
M

T
I-

12
02

3,
 C

ód
ig

o
de

 V
al

id
aç

ão
:

B
B

37
B

2B
B

72
.

https://mpma.mp.br/autenticidade

contidos no ITEM 14 - ESPECIFICAÇÕES DOS OBJETOS, serão considerados aceitos
somente após recebimento e análise dos itens, após desembalados, instalados, conferidos pela
CONTRATANTE, atendidas as especificações e condições exigidas neste TERMO DE
REFERÊNCIA, optamos por não aceitar produtos apresentados e em desacordo com as
especificações solicitadas, evitando assim possíveis transtornos a esta Procuradoria.

 Respeitosamente,

assinado eletronicamente em 05/05/2023 às 14:33 h (*)

NAYANA SANTOS MARTINS NEIVA SOBRAL
ANALISTA MINISTERIAL

COORDENADORA

assinado eletronicamente em 05/05/2023 às 13:05 h (*)

IRACEMA SOUSA BARROSO
TÉCNICO MINISTERIAL

ADMINISTRATIVA - ADMINISTRATIVA

assinado eletronicamente em 05/05/2023 às 13:11 h (*)

JOÃO PIRES NETO
ASSESSOR TÉCNICO III

SEÇÃO DE MANUTENÇÃO E CONTROLE DE EQUIPAMENTOS

assinado eletronicamente em 08/05/2023 às 10:08 h (*)

FRANCISCO TEIXEIRA FILHO
TÉCNICO MINISTERIAL

SEÇÃO DE MANUTENÇÃO E CONTROLE DE EQUIPAMENTOS

Coordenadoria de Modernização e Tecnologia da Informação

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1773 e-mail: cmti@mpma.mp.br 2 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 0

8
de

 M
ai

o
de

 2
02

3
às

 1
0:

08
 h

 e
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

.
2º

, E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
úm

er
o

do
 d

oc
um

en
to

:
P

T
C

-C
M

T
I-

12
02

3,
 C

ód
ig

o
de

 V
al

id
aç

ão
:

B
B

37
B

2B
B

72
.

https://mpma.mp.br/autenticidade